
 

 

 
 

 

 

 COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 

ORIGINALE 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
L’anno  2013 addì  otto del mese di  ottobre alle ore  16.00 nella Casa 

Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente 
Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 

1 Dott. Ing. Michele Silicani Sindaco X  
2 Verona Maurizio Vice Sindaco X  
3 Pelagatti Egidio Assessore X  
4 Maggi Danilo Assessore X  

5 Guidi Amerigo Assessore X  

6     
7     

SI CERTIFICA  CHE 
La presente è stata  pubblicata 
all’Albo Pretorio al  N. Reg. 
______ Albo il giorno 
____________________ per 
rimanervi 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del 1° comma dell’art. 124 
del D. Lgs. 267/2000. 
 

SI ATTESTA CHE 
Copia della presente 
deliberazione, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio 
 
� È stata data comunicazione 

ai Capigruppo Consiliari, ai 
sensi dell’art.125 del D. 
L.gs 267/2000. 

 
Il Messo Comunale 
    (Enzo Marchetti) 

Totale 5 0 

   
             Assiste il Segretario Comunale Canessa Luca il quale provvede alla 
redazione del presente. 
             Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente 
dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’argomento 
indicato in oggetto, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto come di 
seguito: 

IL SINDACO 
  Dott. Ing. Michele Silicani 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Canessa Luca 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto  Segretario Comunale  
certifica che la presente deliberazione è: 
 
� Divenuta esecutiva il 

________________________  per 
decorrenza del termine di 10 
giorni dalla sua pubblicazione 
all’albo pretorio ai sensi dell’ art. 
134, comma 34° del D. Lgs. 
267/2000. 

� è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma  4° del D.L.gs.267/2000. 

 
Stazzema  ____________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Canessa Luca 

 

 
 

Deliberazione: n°  83  in data  08/10/2013 
Oggetto:  Adozione Piano Annuale delle Opere Pubbliche 2014 e programma triennale 2014-2016 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 128, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui 
gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori corredato 
di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana del 6 marzo 2012, n. 55, recante "Procedura e schemi-
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale 
per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 
5 ottobre 2010, n. 207", con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre 
ed approvare; 
 
Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione dello 
schema del programma triennale per il periodo 2014/2016 e dell’elenco annuale dei lavori di 
competenza 2014 di questo ente, in tempo utile per consentirne la pubblicazione per 60 giorni nella 
sede dell’amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà avvenire contestualmente al 
Bilancio di previsione costituendone allegato; 
 
Visti gli schemi del programma triennale 2014/2016 e dell’elenco annuale 2014, redatti dal 
Responsabile del Servizio LL.PP. a cui è affidata la predisposizione del programma triennale e 
dell’elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai Responsabili del procedimento di cui 
all’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
 
Dato atto che detti schemi, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, 
si compone delle schede richieste dal D.M. 11 novembre 2011; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso 
di realizzazione nel vigente Programma triennale 2013/2015; 
 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) - Di adottare gli allegati schemi del Programma Triennale dei Lavori pubblici per il triennio 
2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2014, così come richiesto dal D.M. 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, oltre che da un elenco sintetico 
del programma in approvazione;  



 

 

2) - Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 5, comma 1, del D.M. 11 
novembre 2011 all’albo pretorio di questa amministrazione e resi disponibili nel sito internet del 
Comune di Stazzema, per 60 giorni; 

3) - di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale siano inviate al 
Responsabile del programma triennale dei Lavori Pubblici nei tempi previsti dalla vigente 
normativa; 

4) -di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione 
favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.- 



 

 

 
 
 

COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

PROVINCIA DI LUCCA 
 

 
PARERI DI COMPETENZA 

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione: 
“Adozione Piano Annuale delle Opere Pubbliche 2014 e programma triennale 2014-2016”. 

 
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: 

 
Il responsabile del servizio 
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa 
 

PARERE  FAVOREVOLE 
 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 
 
Stazzema, lì 08/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL S ERVIZIO 
 Assi Luigi 

 
 

 
 

Parere in ordine alla Regolarità Contabile: 
 

Il responsabile del servizio 
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa 
 

PARERE  FAVOREVOLE 
 

Per quanto attiene la regolarità contabile. 
 
Stazzema, lì 08/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL S ERVIZIO 
 Canessa Luca 

 
 

 
 
 
 
 


